URMA Lagerprogramm
Innovation Is
 Our Tool
2 LAGERPROGRAMM
Stock list RX small
Lagerliste RX small
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
8H7 RXsG8H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG8H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
9H7 RXsG9H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG9H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
10H7 RXsG10H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG10H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
11H7 RXsG11H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG11H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
12H7 RXsG12H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG12H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
13H7 RXsG13H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsG13H7-G07 F0510C ▲ ▲ ▲
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
8H7 RXsL8H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL8H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
9H7 RXsL9H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL9H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
10H7 RXsL10H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL10H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
11H7 RXsL11H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL11H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
12H7 RXsL12H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL12H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
13H7 RXsL13H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXsL13H7-B06 F0510C ▲ ▲ ▲
Left Helical Fluted Inserts (RXsL)Straight Fluted Inserts (RXsG)
  Recommended Only for material group P1-P3 and SM1-SM2Only for material group K and H
Listed RX small inserts Ø 8 - 13mm available on stock (max. order quantity 5 pieces)
Linksschräg verzahnte Schneiden (RXsL)Gerade verzahnte Schneiden (RXsG)
▲	 = Empfohlen  = Nur für Werkstoffgruppe P1-P3 und SM1-SM2 = Nur für Werkstoffgruppe K und H
Aufgeführte RX small Schneiden Ø 8 - 13mm ab Lager lieferbar (max. Bestellmenge 5 Stück)
3LAGERPROGRAMM
Stock list RX medium
Lagerliste RX medium
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
12 H7 RXG12H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG12H7-A06 T1500 ▲
RXG12H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
13 H7 RXG13H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG13H7-A06 T1500 ▲
RXG13H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
14 H7 RXG14H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG14H7-A06 T1500 ▲
RXG14H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
15H7 RXG15H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG15H7-A06 T1500 ▲
RXG15H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
16H7 RXG16H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG16H7-A06 T1500 ▲
RXG16H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
12 H7 RXL12H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL12H7-B06 T1500 ▲
RXL12H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
13 H7 RXL13H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL13H7-B06 T1500 ▲
RXL13H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
14 H7 RXL14H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL14H7-B06 T1500 ▲
RXL14H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
15H7 RXL15H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL15H7-B06 T1500 ▲
RXL15H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
16H7 RXL16H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL16H7-B06 T1500 ▲
RXL16H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
Left Helical Fluted Inserts (RXsL) Left Helical Fluted Inserts (RXL)Straight Fluted Inserts (RXG)
  Recommended Only for material group P1-P3 and SM1-SM2Only for material group K and H
Listed RX medium inserts Ø 12 - 28mm available on stock (max. order quantity 4 pieces)
Linksschräg verzahnte Schneiden (RXsL) Linksschräg verzahnte Schneiden (RXL)Gerade verzahnte Schneiden (RXG)
▲	 = Empfohlen = Nur für Werkstoffgruppe P1-P3 und SM1-SM2= Nur für Werkstoffgruppe K und H
Aufgeführte RX medium Schneiden Ø 12 - 28mm ab Lager lieferbar (max. Bestellmenge 4 Stück)
4 LAGERPROGRAMM
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
17H7 RXG17H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG17H7-A06 T1500 ▲
RXG17H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
18H7 RXG18H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG18H7-A06 T1500 ▲
RXG18H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
19H7 RXG19H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG19H7-A06 T1500 ▲
RXG19H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
20H7 RXG20H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG20H7-A06 T1500 ▲
RXG20H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
21H7 RXG21H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG21H7-A06 T1500 ▲
RXG21H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
22H7 RXG22H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG22H7-A06 T1500 ▲
RXG22H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
23H7 RXG23H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG23H7-A06 T1500 ▲
RXG23H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
24H7 RXG24H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG24H7-A06 T1500 ▲
RXG24H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
25H7 RXG25H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG25H7-A06 T1500 ▲
RXG25H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
26H7 RXG26H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG26H7-A06 T1500 ▲
RXG26H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
27H7 RXG27H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG27H7-A06 T1500 ▲
RXG27H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
28H7 RXG28H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG28H7-A06 T1500 ▲
RXG28H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
17H7 RXL17H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL17H7-B06 T1500 ▲
RXL17H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
18H7 RXL18H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL18H7-B06 T1500 ▲
RXL18H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
19H7 RXL19H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL19H7-B06 T1500 ▲
RXL19H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
20H7 RXL20H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL20H7-B06 T1500 ▲
RXL20H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
21H7 RXL21H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL21H7-B06 T1500 ▲
RXL21H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
22H7 RXL22H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL22H7-B06 T1500 ▲
RXL22H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
23H7 RXL23H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL23H7-B06 T1500 ▲
RXL23H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
24H7 RXL24H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL24H7-B06 T1500 ▲
RXL24H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
25H7 RXL25H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL25H7-B06 T1500 ▲
RXL25H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
26H7 RXL26H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL26H7-B06 T1500 ▲
RXL26H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
27H7 RXL27H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL27H7-B06 T1500 ▲
RXL27H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
28H7 RXL28H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL28H7-B06 T1500 ▲
RXL28H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
Left Helical Fluted Inserts (RXL)Straight Fluted Inserts (RXG)
  Recommended Only for material group P1-P3 and SM1-SM2Only for material group K and H
Listed RX medium inserts Ø 12 - 28mm available on stock (max. order quantity 4 pieces)
Linksschräg verzahnte Schneiden (RXL)Gerade verzahnte Schneiden (RXG)
▲	 = Empfohlen  = Nur für Werkstoffgruppe P1-P3 und SM1-SM2 = Nur für Werkstoffgruppe K und H
Aufgeführte RX medium Schneiden Ø 12 - 28mm ab Lager lieferbar (max. Bestellmenge 4 Stück)
5LAGERPROGRAMM
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
29H7 RXG29H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG29H7-A06 T1500 ▲
RXG29H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
30H7 RXG30H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG30H7-A06 T1500 ▲
RXG30H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
31H7 RXG31H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG31H7-A06 T1500 ▲
RXG31H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
32H7 RXG32H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG32H7-A06 T1500 ▲
RXG32H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
34H7 RXG34H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG34H7-A06 T1500 ▲
RXG34H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
35H7 RXG35H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG35H7-A06 T1500 ▲
RXG35H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
36H7 RXG36H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG36H7-A06 T1500 ▲
RXG36H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
40H7 RXG40H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG40H7-A06 T1500 ▲
RXG40H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
42H7 RXG42H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG42H7-A06 T1500 ▲
RXG42H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
45H7 RXG45H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG45H7-A06 T1500 ▲
RXG45H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
50H7 RXG50H7-A06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXG50H7-A06 T1500 ▲
RXG50H7-A07 F0510C ▲ ▲ ▲
Ø URMA Order Number P M K N S H SM O
29H7 RXL29H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL29H7-B06 T1500 ▲
RXL29H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
30H7 RXL30H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL30H7-B06 T1500 ▲
RXL30H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
31H7 RXL31H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL31H7-B06 T1500 ▲
RXL31H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
32H7 RXL32H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL32H7-B06 T1500 ▲
RXL32H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
34H7 RXL34H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL34H7-B06 T1500 ▲
RXL34H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
35H7 RXL35H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL35H7-B06 T1500 ▲
RXL35H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
36H7 RXL36H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL36H7-B06 T1500 ▲
RXL36H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
40H7 RXL40H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL40H7-B06 T1500 ▲
RXL40H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
42H7 RXL42H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL42H7-B06 T1500 ▲
RXL42H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
45H7 RXL45H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL45H7-B06 T1500 ▲
RXL45H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
50H7 RXL50H7-B06 F0512R1 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲
RXL50H7-B06 T1500 ▲
RXL50H7-B07 F0510C ▲ ▲ ▲
Left Helical Fluted Inserts (RXL) Left Helical Fluted Inserts (RXL)Straight Fluted Inserts (RXG)
  Recommended Only for material group P1-P3 and SM1-SM2Only for material group K and H
Listed RX medium inserts Ø 29 - 50mm available on stock (max. order quantity 2 pieces)
Linksschräg verzahnte Schneiden (RXL) Linksschräg verzahnte Schneiden (RXL)Gerade verzahnte Schneiden (RXG)
▲	 = Empfohlen = Nur für Werkstoffgruppe P1-P3 und SM1-SM2= Nur für Werkstoffgruppe K und H
Aufgeführte RX medium Schneiden Ø 29 - 50mm ab Lager lieferbar (max. Bestellmenge 2 Stück)
Further information on shanks, adaptors, accessories, and cutting data can be found in
the Reaming Catalogue/Technology Guide or in the S.M.A.G App
Weitere Informationen zu den Schäften, Aufnahmen, Zubehör und Schnittdaten fi nden Sie
im Reaming Katalog / Technology Guide oder in der S.M.A.G App
Innovation Is
 Our Tool
U
R
M
A
 Ream
ing
URMA Reaming
Innovation Is
 Our Tool
URMA Reaming
 Technology Guide
U
R
M
A
 Ream
ing
ÜBERSICHT REIB
                            SYSTEME
URMA REAMING VON Ø 7.600 BIS
140.600 MM - ALLES DABEI!
Kleinstes modulares Schnellwechsel-Reibsystem der Welt
Ø 7.600 - 13.100 mm
• Einfaches Handling
• Kundenspezifische Durchmesser- und Schneidengeometrie
ohne Aufpreis
RX SMALL
Ordern Sie jetzt den praktischen URMA
Reaming Technology Guide bei Ihrer
DIHAWAG Ansprechperson oder hier
auf Dem dihawag.ch-Downloadcenter."
Modulares Reibwerkzeug mit einem Durchmesserbereich von
11.900 mm bis 140.600 mm
• Schneiden werden kundenspezifisch ausgelegt und gefertigt
• Neuste Schneidstoffe und Beschichtungen für beste Leistung
und Standzeit
RX MEDIUM
Für die perfekte Bohrung bietet URMA wirtschaftliche
Sonderlösungen (auch grössere Durchmesser möglich) von der
Konstruktion/Design, über die Produktion bis zur Prozessabnahme.
RX SPECIAL
RM VARIO sind Monoblock Hochleistungs-Reibwerkzeuge im
Durchschnittsbereich von 5.8 - 33mm. Sie sind fest- und nachstell-
bar und haben aufgelötete Schneiden.
• In langer und kurzer Version sowie mit oder ohne IK erhältlich
• Nachbestücken möglich
RM VARIO
Mit URMA Reaming bieten wir effiziente Hochleistungs-
werkzeuge zur Reibbearbeitung. Höchste Vorschübe
ermöglichen unter anderem ein exzellentes Kosten pro
Bohrung Verhältnis.
NEU AB LAGER
ERHÄLTILICH!
NEU AB LAGER
ERHÄLTILICH!